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طرح ترافیک جدید هنوز به شورا نیامده 
است

طرح ترافیک قبلی در پایتخت اجرا 
می‌شود

طرح ترافیک جدید هنوز به شورا نیامده است
اسلامی  شورای  نقل  و  حمل  کمیسیون  عضو 
پایتخت  جدید  ترافیک  طرح  درباره  تهران  شهر 

توضیحاتی ارائه داد.
با  آقامیری  محمد  سید  ایسنا،  گزارش  به 
بیان اینکه طرح ترافیک جدید تهران یک بار در 
کمیسیون حمل و نقل مطرح شد اما به صحن 
شورا نیامده است، اظهار کرد: این طرح باید با نظر 
شهرداری تهران تکمیل شود و سپس در شورا مورد 
بررسی قرار بگیرد. وی همچنین تصریح کرد: طرح 
ترافیک جدید باید از لحاظ فنی مورد کارشناسی 
و ارزیابی قرار بگیرد اما هنوز به طور کامل آماده 
نشده که در صحن شورا بررسی شود. وی گفت: 
تا زمانی که طرح جدید به نتیجه و تصویب نرسد، 
می‌شود.  اجرا  پایتخت  در  قبلی  ترافیک  طرح 
براساس گزارش سایت شهر، گفتنی است؛ پیش 
از این مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران تأکید کرده بود که طرح ترافیک علاوه بر 
شورای عالی ترافیک باید در صحن شورای شهر نیز 

به تصویب برسد.

مترو و اتوبوس پولی شد

سخنگوی شورای شهر تهران گفت: از امروز 
وضعیت پرداخت بلیت‌های مترو و اتوبوس به 

روال سابق برمی‌گردد.
حاشیه  در  نادعلی  علیرضا  مهر،  گزارش  به 
جلسه روز سه‌شنبه شورای شهر تهران در جمع 
خبرنگاران با اشاره به برگزاری این جلسه، اظهار 
کرد: طرح‌های یک فوریت الزام شهرداری تهران 
جهت حفظ بناهای یادمان جنگ و کلیه بناهای 
تاریخی آسیب دیده و یک فوریت اصلاح نظام 
یکپارچه بلیت الکترونیک حمل و نقل عمومی 
بررسی  برای  و  رسید  تصویب  به  تهران  شهر 

بیشتر به کمیسیون‌های مربوطه ارجاع شد.
بلیت  یکپارچه  نظام  طرح  داد:  ادامه  وی 
الکترونیک حمل و نقل عمومی شهر تهران را 
۱۰ نفر از اعضای شورا به ریاست شورا تقدیم 
کردند و با ۱۳ رأی به تصویب رسید؛ تا زمانی که 
وضعیت این طرح مشخص شود تمدید رایگان 

ماندن مترو و اتوبوس اتفاق نمی‌افتد.
سخنگوی شورای شهر تهران اظهار کرد: بر این 
بلیت‌های  پرداخت  وضعیت  امروز،  از  اساس 

مترو و اتوبوس به روال سابق برمی‌گردد.

دستگیری دو عنصر نفوذی در تهران 
در پوشش خبرنگار

ماموران پلیس اطلاعات فاتب با انجام اقدامات 
پیچیده اطلاعاتی، موفق به شناسایی و دستگیری 
دو عنصر نفوذی شدند که در غرب و شمال تهران 
خبرنگار  پوشش  در  را  خود  و  می‌کردند  فعالیت 

معرفی می‌کردند.
از  سوءاستفاده  با  افراد  این  ایسنا،  گزارش  به 
ارسال  و  جمع‌آوری  به  اقدام  رسانه‌ای،  پوشش 
اطلاعات طبقه‌بندی‌شده مرتبط با مراکز حیاتی و 
به شبکه‌های  اطلاعاتی کشور  و  نظامی  حساس 
پلیس،  اعلام  اساس  بر  می‌کردند.  نظام  معاند 
اهمیت دستگیری این عناصر با توجه به داده‌های 
کشف‌شده و ارتباطات سازمان‌یافته آنها با عناصر 
داخلی و خارجی بسیار بالاست و در تأمین امنیت 
نقش  احتمالی  تهدیدات  خنثی‌سازی  و  ملی 
تعیین‌کننده‌ای دارد. تحقیقات اولیه نشان می‌دهد 
کانال ارتباطی امن این شبکه با اتاق عملیات خارج 
از کشور، از طریق اینترنت ماهواره‌ای و با بهره‌گیری 
از تجهیزات استارلینک برقرار بوده است. دستگاه 
گیرنده استارلینک این شبکه نیز در جریان عملیات 

کشف و ضبط شد.

سامانه بارشی جدید در راه 10 استان کشور
هوای تهران چگونه خواهد بود؟

براساس  گفت:  هواشناسی  مسئول  مقام 
صدور هشدار نارنجی طی امروز و فردا در ۱۰ 
باد شدید  وزش  رعدوبرق،  باران،  رگبار  استان 

مورد انتظار است.
به گزارش مهر، صادق ضیائیان، رئیس مرکز 
ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
آخرین  تشریح  با  هواشناسی،  سازمان  هوای 
فعالیت  تداوم  از  کشور  آب‌وهوای  وضعیت 
خبر  استان‌ها  از  بسیاری  در  بارشی،  سامانه 
داد و گفت: امروز )چهارشنبه، ۳۰ اردیبهشت( 
فعالیت سامانه بارشی در شمال غرب، ارتفاعات 
دریای  ساحلی  استان‌های  البرز،  دامنه‌های  و 
خزر، شمال شرق و شرق کشور ادامه خواهد 

داشت.
تداوم بارش و رعدوبرق در شمال و شمال‌شرق 

کشور
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا ادامه داد: روز پنجشنبه )۳۱ 
اردیبهشت( و جمعه )یکم خرداد( نیز در شمال 
غرب، سواحل دریای خزر، ارتفاعات و دامنه‌های 
باران،  رگبار  وقوع  و شمال شرق کشور،  البرز 

رعدوبرق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود.
وی تصریح کرد: طی سه روز آینده، وزش باد 
نسبتاً شدید و گاهی همراه با گردوخاک و کاهش 
کیفیت هوا در اغلب مناطق کشور رخ خواهد 
داد. این مقام مسئول سازمان هواشناسی بیان 
کرد: احتمال انتقال گردوغبار از کشور عراق به 
مناطق جنوب غرب کشور دور از انتظار نیست؛ 
موضوعی که می‌تواند موجب کاهش کیفیت هوا 

در برخی استان‌ها شود.
وضعیت آب‌وهوای تهران؛ رگبار، رعدوبرق و 

کاهش دما
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران 
اظهار کرد: طی پنج روز آینده، آسمان استان 
تهران کمی ابری تا نیمه‌ابری پیش‌بینی می‌شود 
و در برخی ساعات افزایش ابر و وزش باد رخ 
خواهد داد؛ همچنین تا روز پنجشنبه، با عبور 
استان  شمالی  نیمه  در  بارشی،  امواج  متناوب 
مستعد  مناطق  در  و  رعدوبرق  رگبار،  تهران 

احتمال بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود.
ضیائیان افزود: در نیمه جنوبی و غربی استان 
تهران نیز در بعضی ساعات وزش باد شدید مورد 

انتظار است.
هشدار نارنجی هواشناسی؛ ۱۰ استان‌ درگیر 

بارش‌های رگباری
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا با اشاره به صدور هشدار 
سطح نارنجی هواشناسی درباره تشدید فعالیت 
سامانه بارشی در ۱۰ استان کشور اظهار کرد: 
آذربایجان  استان‌های  شمالی  نیمه  در  امروز 
غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل و همچنین نیمه 
غربی استان کردستان، رگبار باران، رعدوبرق، 
وزش باد شدید موقت، گردوخاک و در مناطق 

مستعد بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: روز چهارشنبه 
نیز استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
ارتفاعات  و  مازندران  شرق  گلستان،  سمنان، 
شمال شرق استان تهران تحت تأثیر این سامانه 

بارشی قرار خواهند گرفت.

سردار رادان:
مرزهای کشور در امنیت کامل 

هستند
که  کرد  اعلام  فراجا  انتظامی  کل  فرمانده 
مرزبانان در مرز در سنگرهای انفرادی دست به 
ماشه آماده‌اند که هرگونه تجاوزی را پاسخ دهند.

به  خطاب  راداران   سردار  ایسنا،  گزارش  به 
مردم افزود: به مردم عزیزانمان اطمینان داده 
از  امنیت عمومی و بخشی  بودم که در حوزه 
امنیت داخلی که انتظامی متولی آن هستند، 

نگرانی نداشته باشند.
وی که در شبکه خبر سخن می‌گفت، اظهار 
که  می‌دهم  مردم  به  را  مژده  این  امروز  کرد: 
مرزبانان عزیزمان در مرز در سنگرهای انفرادی 
دست به ماشه آماده‌اند که هرگونه تجاوزی را 
مدعی  که  می‌توانیم  الحمدالله  و  دهند  پاسخ 
شویم مرزهایمان در امنیت کامل به سر می‌برد.

علیرضا رئیسی روز سه شنبه در نشست خبری به 
مناسبت روز جمعیت در هفته ملی سلامت، با اشاره 
به ایثارگری جامعه سلامت در جنگ تحمیلی سوم و 
اهمیت  بر  درمانی،  مرکز  از ۲۲۰  بیش  دیدن  آسیب 
که  داد  هشدار  و  کرد  تأکید  جمعیت  جوانی  حیاتی 
اما  است،  قطعی  نظامی  میادین  در  پیروزی  اگرچه 
پیروزی در نبرد با کاهش جمعیت نیازمند عزم ملی و 

درک عمیق از خطر سالخوردگی است.
به گزارش ایرنا، وی با اشاره به جنگ تحمیلی سوم 
و ایثارگری جامعه سلامت، اظهار کرد: این ایثارگری 
همراه بود با آسیب دیدن بیش از ۲۲۰ مرکز و ۵ شهید 
که یکی از آن‌ها مادر باردار بود؛ با این حال خدماتی که 
در حوزه مراقبت مادران باردار انجام شد، هیچ وقفه‌ای 

صورت نگرفت و از قبل پیش‌بینی‌ها شده بود.
تهران  در  جنگ  ایام  در  همچنین  افزود:  رئیسی 
۱۲۰۰ سالمند تنها و پرخطر را با کمک سایر دستگاه‌ها 
اینکه چرا بحث جوانی  بیان  با  شناسایی کردیم. وی 
سالخورده  کشوری  اگر  گفت:  است،  مهم  جمعیت 
جوانی  بنابراین  دارد  مراقبت  به  نیاز  خودش  باشد، 
جمعیت اگر بیشتر از جنگ اهمیت نداشته باشد، کمتر 
هم نیست. معاون بهداشت وزیر بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی خاطرنشان کرد: می‌توان به صراحت 
اعلام کرد که ملت مقاوم ایران در جنگ نظامی پیروز 
خواهد شد، اما نمی‌توان با صراحت گفت که در جنگ 

کاهش جمعیت ما پیروز می‌شویم.
واکاوی آمارهای ولادت و مرگ در سال ۱۴۰۴

از  یکی  همواره  جمعیت  مسأله  افزود:  رئیسی 
با درک  ایشان  و  بوده است  دغدغه‌های رهبر شهید 
عمیق، مسأله جمعیت را با حساسیت پیگیری و به 

افزایش جمعیت توصیه می‌کردند.
آمارها گفت: در  بهداشت در تشریح  معاون وزیر 
سال ۱۴۰۴، تعداد ۸۶ میلیون و ۵۶۴ هزار نفر جمعیت 
داشتیم که شامل ۴۳ میلیون و ۶۵۸ هزار مرد و ۴۲ 

میلیون و ۹۰۶ هزار نفر زن هستند.
در دهه‌ ۶۰ حدود ۶.۵  که  باروری  نرخ  افزود:  وی 
فرزند به ازای هر زن بود، در سال ۱۴۰۲ به ۱.۶ و در سال 
۱۴۰۴ به ۱.۳۵ رسیده است، در حالی که نرخ جانشینی 

جمعیت در دنیا حدود ۲.۱ تعریف می‌شود.
رئیسی با بیان اینکه سال ۱۴۰۳ تعداد ۹۷۹ هزار و 
داشتیم،  و ۸۵۳ مرگ  هزار  و ۴۵۷  نفر ولادت   ۹۲۳
تصریح کرد: در سال ۱۴۰۴، حدود ۸۹۲ هزار و ۲۶۸ 
تولد داشتیم اما در مقابل آن، ۴۵۱ هزار و ۶۸۲ مرگ 

ثبت شد.
کاهش آمار ازدواج و طلاق و چالش ۶۰ درصدی 

سزارین
تعداد  کرد:  اظهار  طلاق  و  ازدواج  آمار  درباره  وی 
ازدواج‌ها از حدود ۴۷۹ هزار و ۳۷۲ در سال ۱۴۰۳ به 
۴۳۱ هزار و ۶۶۴ در سال ۱۴۰۴ رسیده است. همچنین 
در آمار طلاق شاهد کاهش بودیم و از ۱۹۳ هزار و ۷۸ 
طلاق در سال ۱۴۰۳ به ۱۸۰ هزار و ۷۲۱ طلاق در سال 
۱۴۰۴ رسیدیم. رئیسی درباره نرخ سزارین نیز گفت: در 
سال ۱۴۰۴، ۶۰ درصد زایمان‌ها سزارین بوده و ۳۸.۵ 

درصد از کل این موارد، سزارین‌ اولی‌ها بوده‌اند.
وی همچنین به روش‌های مصنوعی بارداری و درمان 
ناباروری اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۴، تعداد ۱۵ 
به  منجر  به روش‌های مختلف  بارداری  و ۷۵۹  هزار 
فرزندآوری شده است. سال گذشته نیز ۱۸ هزار و ۳۹۲ 
مورد دوقلو، ۷۰۹ مورد سه‌قلو، ۲۹ مورد چهارقلو و یک 

مورد پنج‌قلو داشتیم.
واقعیت‌هایی از آمار سقط و ترکیب سنی جمعیت

رئیسی در خصوص آمار سقط‌های ثبت شده که عدد 
۶۷ هزار و ۴۰۵ مورد را نشان می‌دهد، گفت: ۷۷ درصد 
این موارد سقط خودبه‌خودی، ۱۴ درصد سقط قانونی، 
۵ درصد بارداری خارج از رحم و حدود ۳ درصد سقط 
عمدی بوده است؛ ضمن اینکه سالانه ۹ تا ۱۰ هزار سقط 
قانونی داریم. به گفته وی ۱۴ درصد سقط‌های قانونی با 
مجوزهای پزشکی و قضایی انجام شده که عمدتاً مربوط 
به ناهنجاری‌های ژنتیکی و کروموزومی بوده و پس از 
طی مراحل قانونی و تأیید پزشک قانونی و هیأت‌های 

قضایی، مجوز سقط برای آن‌ها صادر شده است.
معاون وزیر درباره ترکیب سنی و جنسی جمعیت 
اظهار کرد: سن ۱۵ تا ۶۵ سال جمعیت مولد کشور 
است و اکنون ۶۹ درصد جمعیت در این سن قرار دارد 
که باید حفظ شود. وی گفت: در حال حاضر ۲۲ درصد 
جمعیت زیر ۱۵ سال و ۸ درصد بالای ۶۵ سال داریم؛ 
هرچه نسبت زیر ۱۵ سال بیشتر باشد، جامعه مولدتر 
خواهد بود، همچنین ۲۰ میلیون زن بین ۱۵ تا ۴۵ سال 

و در سن باروری قرار دارند.
سونامی سالمندی و تغییر آرایش در سناریوهای ۱۴۳۰

معاون بهداشت وزیر بهداشت با بیان اینکه سهم 
است،  درصد   ۱۱ بالای  اکنون  سالمندی  جمعیت 
هشدار داد: تا سال ۱۴۵۰، سهم جمعیت سالمندی به 
۳۰ درصد می‌رسد و این یعنی از هر سه نفر یک نفر 
سالمند است. وی افزود: یکی از دلایل این افزایش، بالا 
رفتن امید به زندگی است و جمعیت سالمند باید سالم 
و فعال باشد. وی با تاکید بر توزیع نامتوازن جمعیت 

گفت: ۲۰ درصد مساحت کشور ۵۰ درصد جمعیت 
را جای داده است و در کلان‌شهرها مسکن و اقتصاد 

مشکلاتی برای ازدواج پیش می‌آورد.
رئیسی نرخ شهرنشینی را ۷۶ درصد و روستایی را ۲۴ 
درصد اعلام کرد و افزود: هرچه شهرنشینی بالاتر رفته 
نرخ باروری کاهش یافته است؛ قم و تهران با ۹۵.۲ 
و  بلوچستان  و  بیشترین و سیستان  و ۹۵.۳ درصد 

گلستان کمترین میزان شهرنشینی را دارند.
دانست  جهانی  عاملی  را  مهاجرت  همچنین  وی 
سناریو   ۶  ،۱۴۳۰ سال  تا  ایران  آینده  برای  گفت:  و 
پیش‌بینی شده که در بدترین حالت، حداکثر جمعیت 
در  افزود:  وی  بود.  خواهد  نفر  میلیون   ۹۰ حدود 
پیش‌بینی‌های مهرماه ۱۴۰۰ برای جبران کاهش باروری 
دوران کرونا، جمعیت کل کشور حدود ۹۳ میلیون نفر 
لحاظ شده بود. رییسی با بیان اینکه حدود ۲۰ میلیون 
زن در بازه سنی ۱۵ تا ۴۵ سال در کشور زندگی می‌کنند، 
گفت: این بازه از نظر علمی و فیزیولوژیک، سن باروری 
محسوب می‌شود و منظور از سن باروری صرفاً قابلیت 
فیزیولوژیک است و نباید با مباحث اجتماعی مانند 
کودک‌همسری اشتباه گرفته شود، چرا که این تعریف، 
علمی و بین‌المللی و مبتنی بر منابع پزشکی است. وی 
با اشاره به روند سالمندی جمعیت کشور اظهار کرد: بر 
اساس برخی شاخص‌ها افراد بالای ۶۰ سال و در برخی 
دیگر افراد بالای ۶۵ سال سالمند محسوب می‌شوند و 
اکنون حدود ۱۱ درصد جمعیت کشور بالای ۶۰ سال 
سن دارند. رییسی افزود: پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد تا 
سال ۱۴۵۰ سهم جمعیت سالمندی کشور به حدود ۲۱ 
تا ۳۰ درصد برسد، به این معنا که از هر سه نفر، یک 

نفر سالمند خواهد بود.
وی یادآور شد: پیش از انقلاب، امید به زندگی در 
به  این شاخص  اکنون  اما  بود  کشور حدود ۵۰ سال 
حدود ۷۴ تا ۷۶ سال رسیده و یکی از دلایل افزایش 

جمعیت سالمندی نیز همین موضوع است.
مسئله  مهم‌ترین  بهداشت  وزیر  بهداشت  معاون 
در حوزه سالمندی را داشتن سالمندان سالم و فعال 
دانست و گفت: سالمندانی که توان فعالیت، مدیریت، 
کار و انتقال تجربه به جامعه را داشته باشند، بسیار 
ارزشمند هستند و اگر جمعیت سالمند دچار بیماری 
و ناتوانی شود، هزینه‌های سنگینی به جامعه تحمیل 
خواهد شد و ممکن است جامعه ظرفیت پذیرش این 

حجم از سالمندان غیرفعال را نداشته باشد.
وی اضافه کرد: خوشبختانه در فرهنگ ایرانی، احترام 
و خانواده‌ها تلاش  دارد  ویژه‌ای  به سالمندان جایگاه 
می‌کنند از سالمندان خود در خانه نگهداری کنند، اما 
اگر شرایط به سمتی برود که سالمندان نیازمند نگهداری 
مشکلات  با  جامعه  شوند،  سالمندان  خانه‌های  در 
جدی‌تری مواجه خواهد شد. رییسی با اشاره به مفهوم 
»اثر ساندویچی« بیان کرد: در این وضعیت، فردی که 
تک‌فرزند است یا تنها فرزند خانواده محسوب می‌شود، 
تشکیل  و  سالمند  والدین  از  مراقبت  میان  آینده  در 

زندگی و رسیدگی به خانواده خود گرفتار می‌شود.
دلیل  به  است  ممکن  افراد  از  بسیاری  افزود:  وی 
نگهداری از والدین سالمند، ازدواج نکنند یا در صورت 
مسئولیت‌های  همزمان  انجام  در  خانواده،  تشکیل 

خانوادگی و مراقبت از والدین با چالش مواجه شوند.
اگر  کرد:  تاکید  بهداشت  وزیر  بهداشت  معاون 

خانواده‌ها چند فرزند داشته باشند، مسئولیت مراقبت 
از والدین میان فرزندان تقسیم می‌شود و فشار کمتری 
به یک نفر وارد خواهد شد و به همین دلیل، ترویج نگاه 
تک‌فرزندی که در مقاطعی نوعی سبک زندگی تلقی 
می‌شد، می‌تواند در آینده آسیب‌زا باشد. وی با تاکید 
بر لزوم نگاه جامع به مسائل جمعیتی گفت: در تحلیل 
مسائل جمعیتی باید همه ابعاد اجتماعی، اقتصادی و 

فرهنگی را در کنار یکدیگر در نظر گرفت.
رییسی افزود: حدود ۵۰ درصد جمعیت کشور تنها 
در ۲۰ درصد مساحت ایران، به‌ویژه در کلانشهرهایی 
مانند تهران، اصفهان، مشهد، شیراز و کرج متمرکز 
شده‌اند که این تمرکز علاوه بر مشکلات حوزه سلامت، 
و  اشتغال  مسکن،  بخش  در  فشار  افزایش  موجب 
هزینه‌های زندگی شده و می‌تواند بر کاهش ازدواج و 

فرزندآوری نیز تأثیرگذار باشد.
روند  به  اشاره  با  بهداشت  وزیر  بهداشت  معاون 
شهرنشینی اظهار کرد: در حال حاضر نرخ شهرنشینی 
در ایران به حدود ۷۶ درصد رسیده و تنها ۲۴ درصد 
که  حالی  در  می‌کنند،  زندگی  روستاها  در  جمعیت 

متوسط جهانی شهرنشینی حدود ۵۷ درصد است.
وی افزود: در دهه ۶۰ ترکیب جمعیتی کشور برعکس 
امروز بود و بخش عمده جمعیت در روستاها زندگی 
می‌کردند، اما اکنون روند شهرنشینی به‌شدت افزایش 
یافته است. رییسی ادامه داد: استان تهران با حدود 
۹۵ درصد بیشترین نرخ شهرنشینی را دارد و استان‌های 
سیستان و بلوچستان و گلستان به ترتیب با حدود 
۴۸ و ۵۴ درصد کمترین میزان شهرنشینی را به خود 
اختصاص داده‌اند. وی با اشاره به تجربیات جهانی در 
حوزه سالمندی گفت: امروز کشورهایی مانند ژاپن با 
چالش‌های جدی سالمندی دست‌وپنجه نرم می‌کنند 
این  در  اجاره‌ای«  مانند »خانواده  پدیده‌هایی  و حتی 

کشورها شکل گرفته است.
ایجاد  مؤسساتی  برخی کشورها  در  افزود:  رییسی 
همراهی  یا  ازدواج  تولد،  مراسم  برای  که  شده‌اند 
سالمندان، افراد را به‌صورت اجاره‌ای در اختیار مردم 
قرار می‌دهند تا خلأ تنهایی و نبود خانواده جبران شود.

که  می‌دهد  نشان  اتفاقات  این  کرد:  تصریح  وی 
مسئله خانواده فقط اقتصاد نیست و انسان علاوه بر 
نیازهای مادی، به تغذیه عاطفی و معنوی نیز نیاز دارد.
معاون بهداشت وزیر بهداشت با تاکید بر رویکرد 
حل  برای  گفت:  جمعیتی  مسائل  حل  در  علمی 
مشکلات جمعیتی ابتدا باید مسئله را بپذیریم و سپس 
با آرامش و به‌دور از هیجان، تحلیل دقیق انجام دهیم 
و نقاط قوت را تقویت و برای نقاط ضعف برنامه‌ریزی 
کنیم. وی افزود: مسائل پیچیده‌ای مانند جمعیت با 
شعار و هیاهو حل نمی‌شود و باید مبتنی بر علم و با 
همراهی همه دستگاه‌ها پیش رفت. رییسی تاکید کرد: 
مسئله جمعیت تنها وظیفه وزارت بهداشت نیست و 

همه نهادها باید در این زمینه مشارکت کنند.
وی با اشاره به سیاست‌های حمایتی از خانواده گفت: 
هزینه‌اثربخشی  به  باید  در سیاست‌گذاری جمعیتی 
ساخت  مانند  اقداماتی  گاهی  و  شود  توجه  اقدامات 
مهدکودک در محل کار بانوان شاغل یا تأمین خوابگاه 
متأهلی برای دانشجویان، تأثیر بیشتری بر ازدواج و 
فرزندآوری دارد. رییسی درباره طرح »کارت امید مادر« 
اظهار کرد: این طرح می‌تواند آغاز خوبی برای حمایت از 

مادران باشد تا خانواده‌ها احساس کنند در حوزه‌هایی 
سایر  و  درمانی  خدمات  خشک،  شیر  تأمین  مانند 

حمایت‌های اجتماعی پشتیبانی می‌شوند.
معاون بهداشت وزیر بهداشت با تاکید بر برخورد 
قاطع با سقط غیرقانونی گفت: وزارت بهداشت در این 
حوزه هیچ‌گونه ملاحظه‌ای ندارد و در صورت دریافت 

گزارش تخلف، برخورد قاطع انجام می‌شود.
وی افزود: در عین حال نباید به موضوع سقط صرفاً 
نگاه قضایی داشت، چرا که برخی افراد در شرایط دشوار 

قرار دارند و نیازمند مشاوره و حمایت هستند.
پنجره جمعیتی  درباره وضعیت  با هشدار  رییسی 
کشور اظهار کرد: زمانی که بیش از ۷۰ درصد جمعیت 
یک کشور در بازه سنی ۱۵ تا ۶۵ سال قرار داشته باشند، 
گفته می‌شود پنجره جمعیتی باز است و اگرچه این 
پنجره در ایران هنوز باز است، اما پیش‌بینی می‌شود 

طی ۱۵ تا ۲۰ سال آینده این فرصت از دست برود.
سهم  جمعیتی،  پنجره  شدن  بسته  با  افزود:  وی 
سالمندان افزایش می‌یابد و جبران این وضعیت بسیار 
بهداشت  وزیر  بهداشت  معاون  بود.  خواهد  دشوار 
درباره آمادگی نظام سلامت برای مواجهه با سالمندی 
تخت  افزایش  فقط  اصلی  راهکار  گفت:  جمعیت 
بیمارستانی نیست، بلکه باید به سمت افزایش ضریب 
سلامت جامعه و کنترل بیماری‌های غیرواگیر حرکت 
کنیم. وی افزود: آینده نظام سلامت بر پایه پیشگیری، 
خودمراقبتی و توانمندسازی مردم است و با تقویت 
بهداشت و ارتقای سبک زندگی سالم می‌توان از تبدیل 

افزایش جمعیت سالمندی به بحران جلوگیری کرد.
تجرد قطعی یک میلیون و ۲۰۰ هزار دختر و پسر 

ایرانی
وزارت  جمعیت  جوانی  مرکز  رئیس  سعیدی  رضا 
با اشاره به هفته ملی  این نشست  نیز در  بهداشت 
اردیبهشت برگزار می‌شود،  تا ۳۰  از ۲۴  جمعیت که 
اظهار کرد: نرخ باروری کلی در کشور به حدود ۱.۳۵ 
فرزند به ازای هر زن رسیده و این میزان به زیر سطح 

جایگزینی کاهش یافته است.
وی با بیان اینکه در ایران فرزندآوری عمدتاً در بستر 
ازدواج اتفاق می‌افتد، تصریح کرد: اگر نرخ باروری را 
فقط در میان زنان متأهل محاسبه کنیم، این نرخ بالاتر 
بنابراین  دارد؛  قرار  در سطح جایگزینی  و  فرزند  از ۲ 
فرزندآوری  به  تمایل  کاهش  کشور  اصلی  مسئله 
نیست، بلکه کاهش ازدواج است. رئیس مرکز جوانی 
جمعیت وزارت بهداشت ادامه داد: بر اساس آمارها، در 
کشور حدود ۷.۵ میلیون مرد و ۴.۵ میلیون زن بالای 

۲۰ سال وجود دارند که هرگز ازدواج نکرده‌اند.
قطعی گفت:  تجرد  آمار  به  اشاره  با  وی همچنین 
حدود ۸۲۰ هزار مرد بالای ۵۰ سال و ۳۴۰ هزار زن بالای 
۴۵ سال در کشور هرگز ازدواج نکرده‌اند که در مجموع 
نزدیک به یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر را شامل می‌شود.
سعیدی با بیان اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد اغلب 
زوج‌های ایرانی پس از ازدواج تمایل به فرزندآوری دارند 
و طبق پیمایش سال ۱۴۰۴، میانگین مطلوب فرزند در 
خانواده‌های ایرانی ۲.۶ فرزند اعلام شده است، گفت : 
بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصد خانواده‌های ایرانی تمایل دارند 
اما مشکلات  باشند،  داشته  فرزند  دو  تا  یک  حداقل 
اقتصادی، اجتماعی و دشواری‌های ازدواج موجب شده 

نرخ باروری کلی کشور کاهش پیدا کند.

معاون وزیر بهداشت: نرخ باروری در ایران به ۱.۳۵ رسید

پرسرعت‌ به سمت سالخوردگی!
معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: نرخ باروری که در دهه‌ ۶۰ حدود ۶.۰۵ فرزند به ازای هر زن بود، در سال ۱۴۰۲ به ۱.۰۶ و در 

سال ۱۴۰۴ به ۱.۳۵ رسیده است، در حالی که نرخ جانشینی جمعیت در دنیا حدود ۲.۱ تعریف می‌شود.

اکنون جمعیت 
سالمندی 

بالای ۱۱ درصد 
است و تا سال 
۱۴۵۰ جمعیت 

سالمندان 
به ۳۰درصد 

می‌رسد و این 
یعنی از هر سه 

نفر یک نفر 
سالمند است

صدور  در  عقب‌ماندگی  به  اشاره  با  کشور  احوال  ثبت  سازمان  رئیس 
کارت‌های هوشمند ملی گفت: با برنامه ریزی و پیگیری های صورت گرفته، 
مصمم هستیم تا پایان پاییز ۱۴۰۵ معوقات کارت هوشمند ملی جبران گردد و 
هموطنانی که چندین سال در صف کارت ملی هستند کارت خود را دریافت 

نمایند.
به گزارش ایسنا، امیرحسین بانکی‌پور، رئیس کمیته جمعیت و خانواده 
مجلس شورای اسلامی به همراه سیده زهره لاجوردی نماینده مردم تهران در 
مجلس، با حضور در مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال، آخرین 

گزارش‌ها و شاخص‌های جمعیتی کشور را بررسی کردند.
ثبت  رئیس سازمان  و  وزیر  معاون  دکتر محمد جمالو،  این نشست  در 
دقیق  داده‌های  اهمیت  بر  تأکید  با  جمعیت  ملی  هفته  تبریک  با  احوال، 
ارائه  با  کشور  احوال  ثبت  سازمان  جمعیت  رصد  مرکز  گفت:  جمعیتی 
آمارهای دقیق جمعیتی می تواند تاثیر بسزایی در برنامه ریزی های کلان 
کشور داشته باشد و باید روند ارائه داده‌ ها و تحلیل های آمارهای حیاتی به 
گونه ای باشد تا پژوهشگران و تصمیم‌گیران کلان کشور بتوانند از این داده 

ها استفاده نمایند.
وی با اشاره به آمار وقایع حیاتی در سال ۱۴۰۴ گفت: در سال گذشته ۸۹۲ 
هزار ولادت در کشور به ثبت رسیده که از این تعداد ۴۶۲ هزار واقعه ولادت 

پسر و ۴۳۰ هزار واقعه ولادت دختر به ثبت رسیده است.
وی افزود: در دفاع مقدس سوم همکاران سازمان ثبت احوال کشور نسبت 

به ارائه خدمات هویتی به شهروندان اقدام نمودند و در این مدت بیش از ۸۸ 
هزار واقعه ولادت و حدود ۳۰ هزار واقعه ازدواج در کشور ثبت شده است.

رئیس سازمان ثبت احوال در ادامه به تحول دیجیتال در خدمات هویتی 
سازمان اشاره کرد و گفت: تحلیل و بازطراحی سامانه های سازمان در دستور 
کار قرار دارد و تلاش داریم تا خدمات هویتی سازمان ثبت احوال کشور را به 
نحوی جدید، سریع، دقیق و مبتنی بر فناوری های نوین از طریق یک درگاه 

واحد به شهروندان ارائه دهیم.
با  داشت:  بیان  ملی  هوشمند  های  کارت  عقب‌ماندگی  به  اشاره  با  وی 
برنامه ریزی و پیگیری های صورت گرفته، مصمم هستیم تا پایان پاییز ۱۴۰۵ 
معوقات کارت هوشمند ملی جبران گردد و هموطنانی که چندین سال در 

صف کارت ملی هستند کارت خود را دریافت نمایند.
جمالو از راه‌اندازی سامانه جدید پاسخگویی به مردم خبر داد و تصریح 
با  تا ۱۰ شب  از ساعت ۸ صبح  را  کرد: شهروندان می‌توانند سوالات خود 
سامانه ۰۲۱۱۵۱۰ مطرح کنند و کارشناسان ما در اقصی نقاط کشور پاسخگوی 

سوالات شهروندان خواند بود. 
نزدیک  آینده  در  رونمایی »کیف هویتی من« هموطنان  از  پایان  در  وی 
خبر داد و گفت: به زودی شاهد خواهیم بود که اسناد هویتی شهروندان در 
سامانه سهیم در دسترس خواهد بود تا شهروندان بتوانند از مدارک هویتی 

به صورت یکپارچه در این کیف دیجیتال استفاده کنند.
بانکی‌پور، رئیس کمیته جمعیت و خانواده مجلس  ادامه امیرحسین  در 

شورای اسلامی با اشاره به همزمانی این دیدار با هفته جمعیت و هفته ازدواج 
گفت: طبق روال سال‌های گذشته، جلسه‌ای با مسئولان سازمان ثبت احوال 

برگزار شد تا آخرین آمار و روندهای جمعیتی کشور مرور شود.
وی با بیان اینکه روند کاهش تولدها همچنان ادامه دارد، افزود: میزان 

کاهش موالید در سال جاری نسبت به سال‌های گذشته کمتر شده است. 
رئیس کمیته جمعیت و خانواده مجلس شورای اسلامی با اشاره به آثار 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اشاره کرد و گفت: با وجود 
اینکه حدود ۵۰ درصد این قانون اجرایی شده، تغییرات قابل توجهی در الگوی 
فرزندآوری مشاهده می‌شود. به گفته وی، تولد فرزند سوم و چهارم رشد 
معناداری داشته و در برخی شاخص‌ها حدود ۶۵ درصد افزایش مشاهده 

شده است.
بانکی‌پور ادامه داد: سال گذشته تعداد تولد فرزند سوم حدود ۶۵ هزار مورد 
که  است  ثبت شده  مورد رشد  نیز حدود ۵۰ هزار  امسال  و  افزایش داشت 

نشان‌دهنده حرکت الگوی فرزندآوری به سمت خانواده‌های چندفرزندی است.
براساس گزارش روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور، وی با اشاره به 
گفت:  جمعیتی  سیاست‌گذاری  در  احوال  ثبت  سازمان  داده‌های  اهمیت 
یکی از درخواست‌های کمیسیون حمایت از خانواده از سازمان ثبت احوال، 
ارائه دقیق نرخ باروری به تفکیک شهرستان‌ها و انتشار تغییرات آن است تا 
استان‌ها و شهرستان‌ها بر اساس عملکردشان در حوزه ازدواج و فرزندآوری 

رتبه‌بندی شوند و عملکرد مدیران در این حوزه شفاف‌تر شود.
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